Tavola 1

Georgius: <i>Disputatio</i> (Martène – Durand: <i>Thesaurus</i> , Hoécker. Nel <i>Thesaurus</i> i titoli di alcuni capitoli sono diversi.)	<i>Tractatus</i> (Cherso, cod. A 10 [no. 2688.])	<i>Disceptatio</i> (BN Napoli, VII D 9.)	<i>Errores</i> (Bibl. Marciana, Cod. Lat. II-64, 146r; Zagabria, HAZU, cod. I.a. 57n. ff. 78v-79, [no. 628])
1. De creatione visibilium, quam paterinus a diabolo, catholicus a Deo esse dicit, quia paterinus dicit duos Deos esse, duoque principia realiter	1. Pathareneus dicit duo sunt dei.	De creatione rerum	1. Duo sint dii, maior deus creavit omnia spiritualia et invisibilia, et minor, scilicet lucifer, omnia corporalia et visibilia.
2. De matrimonio	2. De matrimonio.	De matrimonio	
3. De patribus veteris testamenti et scripturis eorum	3. De patribus et scripturis veteris testamenti quos paterinus condemnat. 4. Manicheus nititur probare quod damnati sunt patres veteris testamenti cum scripturis suis.	De patribus et veteri testamento	
4. Manicheus nititur probare quod anime nostre sint spiritus de celo eieci	5. Manicheus dicit quod anime nostre sunt spiritus de celo eieci	De spiritibus hominum	
5. De humanitate Christi	6. De Christi humanitate quam catholicus confitetur veram sed paterinus falsam sive fantasticam.	De humanitate Christi	2. Negant christi humanitatem et [sed] dicunt eum habuisse corpus fantasticum et aereum.
6. De sancto Iohanne Baptista	7. De sancto Iohanne baptista quem manichei damnant contra quos dicit catholicus.		3. Dicunt beatam Mariam angelum non hominem extitisse. 4. Dicunt quod Christus non vere passus et mortuus fuit, nec vere resurrexit, nec cum vero corpore celum ascendit. 5. Condemnant anticum testamentum excepto psalterio.[...] Sanctum Iohannem condemnant Baptistam, dicunt esse dampnatum. Dicunt legem Moysi a dyabolo fuisse datam et dyabolum Moysi inigne apparuisse. 6. Dicunt romanam ecclesiam esse ydolorum et quod ydola adorant qui sunt de illa fide.

Georgius: <i>Disputatio</i> (Martène -- Durand: <i>Thesaurus</i> , Hoécker. Nel <i>Thesaurus</i> i titoli di alcuni capitoli sono diversi.)	<i>Tractatus</i> (Cherso, cod. A 10 [no. 2688.])	<i>Disceptatio</i> (BN Napoli, VII D 9.)	<i>Errores</i> (Bibl. Marciana, Cod. Lat. II-64, 146r; Zagabria, HAZU, cod. I.a. 57n. ff. 78v-79, [no. 628])
7. De baptismo aque et baptismo puero- rum	8. De baptismo aqueo dicit patharenius quod superfluit et inutile est et ... de baptismo puerorum quod in fide parentum negant posse salvari.	De baptismo aque	7. Dicunt se esse ecclesiam Christi et successores apo- stolorum 8. Negant baptismum aque et dicunt quod non datur in ipso remissio peccatorum. Dicunt quod pueri ante annos discretionis nullatenus possunt salvari.
8. De oratione pro defunctis, quam Ecclesia fecit, pateri- nus damnat	9. De oratione pro defunctis quam patha- renus vilipendet, catholicus probat	De pueris par- vulis De purgatorio et de veniali peccato De peccatis animarum	9. Negant resurrectionem corporum et dicunt quod cor- poraliter non resurgemus. 10. Item negant sacramen- tum corporis Christi; item confirmationem; item extre- me unctionis. Item negant sacramentum matrimonii, et dicunt, quod nullus in matri- monio salvari potest. Item dicunt lignum vite [esse] mulierem, de quo comedit adam et eam cognovit; prop- ter quod expulsus fuit de paradiso. Item dampnant sacramentum penitentiae; et dicunt, quod quicumque peccavit oportet quod iterum rebaptizetur. Et omnia pec- cata dicunt esse mortalia, et nullum veniale. 11. Item dicunt, non esse pur- gatorium.
9. De resurrectione corporum quam Patarinus negat	10. De resurrectio- ne corporum quam patharenius negat	De resur- rectione cor- porum	

Georgius: <i>Disputatio</i> (Martène -- Durand: <i>Thesaurus</i> , Hoëcker. Nel <i>Thesaurus</i> i titoli di alcuni capitoli sono diversi.)	<i>Tractatus</i> (Cherso, cod. A 10 [no. 2688.])	<i>Disceptatio</i> (BN Napoli, VII D 9.)	<i>Errores</i> (Bibl. Marciana, Cod. Lat. II-64, 146r; Zagabria, HAZU, cod. I.a. 57n. ff. 78v-79, [no. 628])
			<p>12. Item dicunt, luciferum ivisse in celum, et seduxisse angelos dei ita, quod in terram descenderent, et lucifer inclusit eos in humana corpora. Item dicunt, quod anime homine sunt demones, qui ceciderunt de celo, qui peracta penitentia in corporibus, uno vel pluribus successive, revertuntur in celum.</p> <p>13. Item contempnunt ecclesias materiales, picturas et imagines, precipue sanctam crucem.</p> <p>14. Item helemosinas fieri prohibent, et dicunt quod non est meritorium helemosinam dare.</p>
10. De iuramento quod fere omnis hereticus dicit esse prohibitum	11. De iuramento quod fere omnis hereticus dicit esse prohibitum	De destructione inferni De iuramento	15. Item negant iuramentum
11. De penis, quas iuste se credit inferre ecclesia, sed Manicheus sic loquitur contra.	12. De penis temporalibus quas iuste se credit inferre ecclesia sed manicheus dicit contrarium.	De occisione De persecutione	
12. De excommunicatione, quam facit ecclesia sed pathareus dicit eam fieri contra ius...	13. De excommunicatione quam facit ecclesia sed pathareus dicit eam fieri contra ius...	De iudicio Ecclesiae	16. Item condempnant iudicium, quod fit per ecclesiam, et penarum, tam spiritualium, quam corporalium inflictionem; scilicet quod non liceat persequi malos, nec aliquem pro iustitia occidere vel excommunicare.

<p>Georgius: <i>Disputatio</i> (Martène -- Durand: <i>Thesaurus</i>, Hoécker. Nel <i>Thesaurus</i> i titoli di alcuni capitoli sono diversi.)</p>	<p><i>Tractatus</i> (Cherso, cod. A 10 [no. 2688.])</p>	<p><i>Disceptatio</i> (BN Napoli, VII D 9.)</p>	<p><i>Errores</i> (Bibl. Marciana, Cod. Lat. II-64, 146r; Zagabria, HAZU, cod. I.a. 57n. ff. 78v-79, [no. 628])</p>
<p>13. De cibus scilicet carne et ovis et caseo, que Paterinus tamquam maledicit</p>	<p>14. De cibus scilicet carnibus ovis et caseo quod patharenius tamquam maledictum non comedit sed catholicus comedit.</p>	<p>De cibus</p>	<p>17. Item occisionem animalium dicunt esse peccatum mortale. [...] condemnant esum carniū et omnium, que ex carne traducem habent dicentes, omnes esse dampnatos, qui comedunt carnes, vel caseum, vel ova, et similia huiusmodi. (Zagabria, HAZU: Item omnibus eis credentibus et ab ipsis impositionem manuum recipientibus, quod baptismum vocant, salutem promittunt. Et faciunt se adorare ut deos, dicentes se sanctos et absque omni peccato. Et alios quam plures errores et stultitias tenent nec nominandas; confundatur.)</p>
<p>14. De laude signaculi crucis quod patharenius blasphemat.</p>	<p>15. De laude signaculi crucis quod patharenius blasphemat.</p>	<p>De cruce</p>	
<p>15. De miraculis visibilibus que sancti faciunt, sed Patarinus a diabolo esse dicit.</p>		<p>De morte Christi</p> <p>De miraculis</p>	
<p>16. De blasphemia Ecclesiae</p>		<p>De blasphemia ecclesiae</p>	

Tavola 2

<i>Georgius laicus: Disputatio</i>	<i>Omnia puncta</i>
1. De creatione visibilium, quam paterinus a diabolo, catholicus a Deo esse dicit, quia paterinus dicit duos Deos esse	1. De baptismo
2. De matrimonio	2. De successoribus sancti Petri
3. De patribus veteris testamenti et scripturis eorum	3. De persecutione
4. Manicheus nititur probare quod anime nostre sint spiritus de celo eieci	4. De matrimonio
5. De humanitate Christi	5. De comestione carnum
6. De sancto Johanne Baptista	6. De corpore Christi
7. De baptismo aque et baptismo puerorum	7. De creatione
8. De oratione pro defunctis, quam Ecclesia fecit, paterinus damnat	8. De animabus hominum
9. De resurrectione corporum quam Patarinus negat	9. De materialibus ecclesiis
10. De juramento	10. De baptismo puerorum
11. De poenis, quas iuste se credit inferre ecclesia, sed Manicheus sic loquitur contra	11. De cruce
12. De excommunicatione	12. De excommunicatione
13. De cibis scilicet carne et ovis et caseo	13. De iuramento
14. De laude signaculi crucis quod pathareus blasphemat	14. De lege antiqua
15. De miraculis visibilibus que sancti faciunt, sed Patarinus a diabolo esse dicit.	15. De prophetis
16. De blasphemia Ecclesiae	16. De Johanne Baptista
	17. De resurrectione corporum
	18. De elemosyna
	19. Quod Christus sit filius Dei et equalis Patri
	20. Quod Deus veteri testamento est pater, id est Christi
	21. Quod Christus est filius beate virginis Marie
	22. Quod beata virgo Maria fuit mulier, et non angelus
	23. Quod Christus assumpsit carnem de beata virgine Maria
	24. Quod Christus comedit corporaliter
	25. Quod Christus fuit humanus
	26. Quod Christus est passus in carne
	27. Quod Christus est mortuus corporaliter
	28. Quod Chr. Resurrexit a mortuis
	29. Quod homo potest peccare cotidie
	30. De confessione
	31. De satisfactione

Tavola 3

Omnia puncta principalia et auctoritates extracta de disputatione inter christianum romanum et patarenum bosnensem, Marciana, Cod. Lat., II, 64 (3000), foll. 295v-308r.

Si leggono con neretto i titoli presenti anche nel manoscritto vallicelliano (Sala Borromei, L-VI-54) del *Dialogus contra hereticos bosnenses*. La successione dei singoli capitoli si concorda.

1. **De baptismo** (Si menziona in tutt'e due: *Libri impositio*: si veda anche l'edizione dell'*Omnia puncta* in *Starine*: Rački, "Prilozi", 110; *Dialogus*, f. 242v.)
2. De successoribus sancti Petri
3. De persecutione
4. **De matrimonio** (diversamente che nel *Dialogus*, qui non si tratta del sacramento del matrimonio.)
5. De commestione carnum
6. **De corpore Christi**
7. **De creatione**
8. **De animabus hominum** (L'espressione „Qui olim de celo ceciderunt qui iterum revertentur” compare in ambedue testi: Rački, "Prilozi", 127, *Dialogus*, f. 242v, sebbene nel *Dialogus* ci sia un *lapsus* secondo il quale le anime umane sarebbero state demoni.)
9. **De materialibus ecclesiis** (Ci si legge „Excelsus non habitat in manufactis” [Gli Atti 7, 48] in ambedue testi: Rački, "Prilozi", 128; *Dialogus*, f. 243r.)
10. De baptismo puerorum
11. **De cruce** (Non esiste nessuna concordanza con il *Dialogus*, cfr. f. 243r.)
12. **De excommunicatione**
13. **De iuramento**
14. **De lege antiqua**
15. **De prophetis** (La menzione di Mosè e dell'Antico Testamento si ritrova in entrambe le opere: Rački, "Prilozi", 132-133; *Dialogus*: „comprobatur sanctitas prophetarum antiquae Legis”, *Dialogus*, f. 243r.)
16. De Johanne Baptista
17. De resurrectione corporum
18. De elemosyna
19. Quod Christus sit filius Dei et equalis Patri
20. Quod Deus veteri testamento est pater, id est Christi
21. Quod Christus est filius beate virginis Marie
22. Quod beata virgo Maria fuit mulier, et non angelus
23. Quod Christus assumpsit carnem de beata virgine Maria
24. Quod Christus comedit corporaliter
25. Quod Christus fuit humanus
26. Quod Christus est passus in carne
27. Quod Christus est mortuus corporaliter
28. Quod Chr. Resurrexit a mortuis
29. Quod homo potest peccare cotidie
30. De confessione
31. De satisfactione